
 
SAVSTARPĒJĀS SADARBĪBAS LĪGUMS Nr.__________ 
                                                                                    /piešķir skola/ 

Ropažos ____________          
                                /datums/ 
Ropažu Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois”, reģ. Nr.4374902116, skolas juridiskā adrese: Rīgas iela 6. 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, e-pasts: ropazumms@inbox.lv, turpmāk saukta Skola, direktores Daigas 
Jankovskas personā, kas darbojas uz skolas Nolikuma pamata, no vienas puses 
 
un _________________________________________________________________________ 

izglītojamā vecāka/aizbildņa vārds, uzvārds 
_______________________________________________________________________________ 

dzīvesvietas /faktiskā/ adrese 
_______________________________________________________________________________ 

deklarētā adrese 
e-pasta adrese:  _______________________________, telefona nr._________________________
  
turpmāk saukti Vecāki no otras puses, noslēdz šo savstarpējās sadarbības līgumu par  
_______________________________________ _____________________________________ 
                    izglītojamā vārds, uzvārds      personas kods 
 
turpmāk saukts Izglītojamais, izglītošanu Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” profesionālās ievirzes 
izglītības programmā, izvēloties vienu no piedāvātajām izglītības programmām (pasvītrot): 

a) „Vizuāli plastiskā māksla”, 
b) „Taustiņinstrumentu spēle”- Klavierspēle, Akordeona spēle, 
c) „Stīgu instrumentu spēle”- Vijoļspēle, Ģitāras spēle, 
d) „Pūšaminstrumentu spēle”- Saksofona spēle, Flautas spēle, 
e) „Sitaminstrumentu spēle”, 
f) „Mūzika”- Mūsdienu ritma mūzika. 

1. Attiecības starp SKOLU un VECĀKIEM nosaka Latvijas Republikas Izglītības likums, Ropažu mūzikas un 
mākslas skolas „Rodenpois” Nolikums, Ropažu novada pašvaldības apstiprinātie saistošie noteikumi „Par 
mācību maksu Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois”. 

2. Skola apņemas: 
2.1.  izglītot Izglītojamo licencētā un akreditētā profesionālās ievirzes izglītības programmā, atbilstoši 

apstiprinātajiem mācību plāniem un mācību priekšmetu stundu plāniem; 
2.2.  nodrošināt Izglītojamo ar atbilstošas kvalifikācijas pedagogiem, kuri radoši un atbildīgi piedalās izglītības 

programmu īstenošanā, audzina krietnus un godprātīgus cilvēkus, pastāvīgi pilnveido savu profesionālo 
meistarību, ievēro pedagoga ētikas normas, ievēro Izglītojamā individuālo attīstību un spējas, spēj 
sadarboties ar Izglītojamā vecākiem; 

2.3.  nodrošināt Izglītojamā iespējas īstenot savas tiesības izglītības iestādē, izglītošanas un audzināšanas procesā 
ievērot Latvijas Republikas likumdošanā paredzētās bērna tiesības; 

2.4.  informēt Izglītojamā vecākus par jautājumiem, kas saistīti ar Izglītojamā izglītošanu un drošību; 
2.5.  mācību līdzfinansējuma izmaiņu gadījumā informēt Vecākus 15 darba dienu laikā; 
2.6.  nodrošināt iespēju Skolā izveidot Skolas padomi un piedalīties tās darbā atbilstoši Skolas padomes 

reglamentam.  
3. Skolas tiesības: 
3.1. iesaistīt Vecākus atbildībā par iekšējās kārtības noteikumu neievēršanu; 
3.2. prasīt ar cieņu izturēties pret citiem Izglītojamiem, pedagogiem un skolas darbiniekiem, ievērot kulturālas 

uzvedības normas; 
3.3. prasīt ievērot noteikumus attiecībā uz mācību procesu un izvēlētās izglītības programmas apguvi, nepieļaujot 

mācību stundu neattaisnotu kavēšanu. 
3.4. prasīt, lai vecāki, regulāri, līdz katra mēneša 25.datumam, atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 

apstiprinātajiem saistošajiem noteikumi „Par mācību maksu Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois” 
samaksātu mācību maksu par pilnu tekošo mēnesi. 

3.5.   mācību maksas nesaņemšanas gadījumā: 
 3.5.1. neizsniegt Izglītojamā izglītību apliecinošus dokumentus, tajā skaitā Skolas beigšanas dokumentus, 

līdz finansējuma saistību pilnīgai izpildei; 
 3.5.2. nepārcelt Izglītojamo nākošajā klasē/kursā līdz finansējuma saistību pilnīgai izpildei; 
 3.5.3. atskaitīt Izglītojamo no audzēkņu skaita un Latvijas Republikas likumdošanas kārtībā risināt jautājumu 

par mācību maksas parāda piedzinu;  
3.6. Skolai ir tiesības vienpusēji paaugstināt vai pazemināt mācību maksu atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 

lēmumam, ar kuru pašvaldība maina maksas apjomu. Šādā gadījumā skola rakstveidā paziņo vecākiem par 
mācību maksas maiņu un tās spēkā stāšanās datumu.  

3.7. Puses var vienoties par mācību maksas samazināšanu un atbrīvošanu no tās pašvaldības lēmumos noteiktajos 
gadījumos un kārtībā. 

 



 
 
3.8.  Izglītojamā nesekmības gadījumā nozīmēt pēceksāmenus nosakot papildus samaksu - viena mēneša mācību 

maksas apmērā; 
3.9. papildus, ārpus mācību stundām vai Skolas brīvlaikos organizēt nodarbības un piedalīties koncertos, 

konkursos, izstādēs. 
3.10.  atskaitīt no skolas Izglītojamo par iekšējas kārtības noteikumu neievērošanu, informējot par to rakstiski 

Vecākus, kā arī pieprasīt novērst Izglītojamā vainas dēļ radītos materiālos zaudējumus. 
4. Vecāki apņemas: 
4.1. sadarboties ar Izglītojamā pedagogiem, pēc pieprasījuma sniegt informāciju, kas saistīta ar bērna izglītošanu 

un audzināšanu; 
4.2. sekot bērna izglītībai, radošai darbībai un mācību sekmēm ikdienā, kā arī ieskaitēs un eksāmenos; 
4.3. sekmēt bērna izglītošanos, nodrošinot ar mācību programmai nepieciešamo instrumentu un radot apstākļus 

izglītības programmas satura zināšanu un prasmju apguvei mājas darbu uzdevumu izpildē; 
4.4. Izglītojamā mācību neapmeklēšanas, slimības (ar med. Izziņu) vai pārtraukšanas gadījumā (rakstiski) 

nekavējoties informēt Skolu; 
4.5. saņemot rēķinu par mācību maksas apjomu, līdz katra mēneša 25.datumam, veikt mācību maksas iemaksu 

Ropažu novada pašvaldības kontā. 
Rekvizīti: 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000029039 
AS Swedbank Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts LV54 HABA 0551 0133 8368 7 

Maksājuma uzdevumā norādīt izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas kodu, nodaļu, kurā mācās  (mūzika/māksla). 
 
4.6. sadarbības laikā uzņemties atbildību par sava bērna skolas iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu un izpildi, 

novērst materiālos zaudējumus, kas Skolai nodarīti Izglītojamā vainas dēļ; 
4.7. nodot Ropažu Mūzikas un mākslas skolai „Rodenpois” piederošās materiālās vērtības (instrumentus, 

grāmatas, darba rīkus u.c.) Izglītojamā no skolas atskaitīšanas gadījumā vai absolvējot Skolu. 
5. Vecāku tiesības 
5.1. pieprasīt Skolai piesaistīt  atbilstošas  kvalifikācijas pedagoģisko personālu Izglītojamā izglītošanai; 
5.2. pieprasīt Skolai Latvijas Republikas likumdošanā paredzēto Izglītojamā tiesību nodrošināšanu izglītības un 

audzināšanas procesā 
5.3. gadījumos, ja pedagogs nepilda 2.2. punktā noteiktos nosacījumus, aicināt Skolu nodrošināt pedagoga maiņu, 

pamatojoties uz Vecāku rakstisku iesniegumu; 
5.4.  saņemt informāciju jautājumos, kas saistīti ar Izglītojamā izglītošanu, sekmēm, mācību un radošiem 

sasniegumiem; 
6. Līguma darbības termiņš  
6.1.  Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Izglītojamā atskaitīšanas brīdim.  
6.2. Līguma laušana pieļaujama Vecākiem un Skolai savstarpēji vienojoties, vienošanos noformējot rakstveidā.  
6.3. Līgums var tikt lauzts pēc skolas iniciatīvas, ja izglītojamais neattaisnoti kavējis mācību stundas, vairāk kā 

divus mēnešus, un nav apguvis mācību programmas prasības. Mācību maksa ir jāsamaksā par visu laiku 
līdz līguma laušanai. 

6.4. Vienošanās var tikt lauzta pēc Vecāku iniciatīvas, uzrakstot iesniegumu skolas direktorei. Mācību maksa 
ir jāsamaksā par visu laiku līdz līguma laušanai. 

7. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana: 
6.1. Abas puses (Skola un Vecāki) uzņemas pilnīgu atbildību par līguma saistību pildīšanu. 
6.2. Ja līguma saistības netiek pildītas, vainīgā puse uzņemas atbildību LR likumdošanā paredzētajā kārtībā. 
6.3. Šā līguma sakarā radušos strīdus izlemj LR likumdošanā paredzētajā kārtībā. 
6.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, kam ir vienāds juridiskais spēks, viens līguma eksemplārs atrodas pie 

Izglītojamā Vecākiem, otrs -  Skolā. 
 

Līguma slēdzēji: 

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois”                     Vecāki (vai aizbildnis) 

direktore Daiga Jankovska     ___________________________________
                                   /vārds, uzvārds/ 
         
____________________________________________________                      ___________________________________________________
   /paraksts/                                                         /paraksts/ 
        


	Rekvizīti:
	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģistrācijas Nr. 90000029039
	AS Swedbank Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts LV54 HABA 0551 0133 8368 7

